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Znane są podkładki do szyn kolejo¬
wych, posiadające od spodu rurowe wystę¬
py, wchodzące w podkład, aby zapobiec
przesuwaniu się podkładki na podkładzie
kolejowym.

Takie rurowe występy w walcowanych
podkładkach wykonywano w ten sposób,
że w otwory śrubowe wsuwano krótkie rur¬
ki. Ten sposób wykonania posiada liczne
wady, między innemi tę, że takie wsadzo¬
ne krótkie rurki ze względu na małą gru¬
bość podkładki nie wytrzymują powstają¬
cych naprężeń.

Według wynalazku niniejszego walco¬
wana podkładka do szyn kolejowych po¬
siada od spodu rurowe występy, które przy
przebijaniu otworów śrubowych są wytła¬
czane i wyciągane na gorąco z podkładki.

W tym celu podkładka jest przebijana
na gorąco zapomocą rdzenia, a wytłoczony
podczas tego materjał jest wyciągany w
rurowy występ zapomocą tego rdzenia i
matrycy, umieszczonej pod podkładką.

Podczas przebijania podkładki zapo¬
mocą rdzenia górna krawędź otworu śrubo¬
wego zostaje zaokrąglona, przez co zmniej¬
sza się oparcie dla główki śruby. Aby te¬
mu zapobiec należy jednocześnie z wycią¬
ganiem rurowego występu wycisnąć woko¬
ło otworu śrubowego płaskie pierścieniowe
wgłębienie, dzięki któremu główka śruby
otrzymuje dobre podparcie. Poza tern pod¬
kładka według wynalazku może posiadać
jeszcze występy na górnej powierzchni,
wytłaczane z niej również na gorąco, które
wchodzą w podatną, wykonaną np. z drze-
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wa wkładkę, umieszczoną pomiędzy pod-
kładką;i*szyną, i iv ten sposób niedopu-

,prześjiwaiiia się tej wkładki..
Na rysunku jest przedstawiony przed¬

miot wynalazku jako przykład wykonania:
na fig. 1 — w przekroju podłużnym, na fig.
2 — w widoku zgóry i iia fig. 3 — w prze¬
kroju poprzecznym. Fig. 4 przedstawia
rdzeń z matrycą do wytłaczania i wyciąga¬
nia rurowych występów.

Podkładka a jest zaopatrzona w żebra
b db bocznega oparcia stopy szyny. Pomię¬
dzy temi żebrami znajdują się na podkład¬
ce występy c, clf któye mogą być wykona¬
ne w postaci pokazane} z lewej strony"ńa
fig. 3, albo też — w postaci, pokazanej z
pirawej strony na tejże figurze. Występy te
najlepiej są wykonywane z płyty a na gorą¬
co. Stalowy trzpień d (fig. 4) służy do prze¬
bijania otworów śrubowych / w podkładce a
i zarazem do wyciągania rurowych wystę¬
pów e. Literą / oznaczona jest stalowa ma¬
tryca, współdziałająca z rdzeniem d*

W gorącą płytę a jest wtłaczany rdzeń
d zapomocą odpowiedniego mechanicznego
urządzenia, np. prasy hydraulicznej.
Rdzeń d, jak to widać z rysunku, w dolnej
swej części jest ukształtowany stożkowo.
Najlepiej gdy posiada on stopnie d1 zza-
okrąglonemi krawędziami. Wtłaczany
rdzeń d wyciąga wewnątrz matrycy / wy¬
tłoczone z płyty a żelazo, nadając mu po¬
stać rurowego występu. Górna krawędź
otworu przy przebijaniu płyty i wytłacza¬
niu żelaza zaokrągla się nieco, jak to jest
zaznaczone linjami przerywanemi w miej¬
scu g na fig. 4. Ażeby usunąć to zaokrągle¬
nie i osiągnąć dobre oparcie dla główki śru¬
by, rdzeń d jest zaopatrzony u góry w
pierścieniową nasadkę h. Ta ostatnia, wy¬
pełniając przestrzeń g19 wytłacza na gór¬
nej powierzchni płyty, a pierścieniowe
wgłębienie, otaczające otwór śrubowy. Pod¬
stawa tego wgłębienia jest płaska i dlatego
główka śruby otrzymuje dobre oparcie.
Rurowy występ pfzez wyciąganie posiada

cienkie ścianki, a przez to dużą długość w
stosunku do wytłaczanego materjału,
wskutek czego jego działanie przytrzymu¬
jące jest stosunkowo duże, bez znacznego
przyteiri osłabienia podkładu.

Na fig. 1 i 2 ę lewej strony jest pokaza¬
ne takie wykonanie otworów i występów
rurowych, które są przeznaczone do wbija¬
nia haków do podkładu, po prawej zaś stro¬
nie takie wykonanie tych otworów i wystę¬
pów rurowych, które są przeznaczone do
wkręcania wkrętów; W pierwszym przy¬
padku są one wewnątrz czworokątne, a w
drugim cylindryczne. Oprócz tego lewa
strona fig. 1 pokazuje ścięty ukośnie u dołu
występ rurowy, którego krawędź od stro¬
ny zewnętrznej toru jest dłuższa, aniżeli od
strony przeciwnej. Ma to tę zaletę, że na¬
cisk szyn, który również bywa skierowany
nazewnątrz toru, jest lepiej przenoszony
przez taki ścięty występ rurowy. Takie u-
kośne ścięcie może być również zastosowa¬
ne i przy otworach śrubowych do wkrętów,
a zatem przy wykonaniu podkładki według
strony prawej na fig. 1 i 2.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Walcowana podkładka do szyn ko¬
lejowych, znamienna tern, że posiada od
spodu wytłoczone na gorąco i wyciągnięte
zapomocą rdzenia i odpowiedniej matry¬
cy rurowe występy (e)4 które wchodzą w
otwory, wywiercone w drewnianych pod¬
kładach.

2. Podkładka do szyn kolejowych we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że wytło¬
czone i wyciągnięte występy rurowe (ej są
u dbłu ścięte skośnie tak, iż od strony ze¬
wnętrznej toru krawędź, zagłębiająca się
w podkład, jest dłuższa, aniżeli z prze¬
ciwnej strony.

3. Podkładka do szyn kolejowych we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, ze na
górnej powierzchni pomiędzy żebrami (bj
posiada występy (c, c-J, wytłoczone na go-
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raco, które służą do przytrzymywania po¬
datnej wkładki np. z drzewa, założonej po¬
między szyną i podkładką.

4. Podkładka do szyn kolejowych we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że na
górnej jej stronie wokoło wytłoczonego

otworu śrubowego (j) jest wytłoczone pła¬
skie pierścieniowe wgłębienie (h).

Max Riiping.
Zastępca: Inż, A. Wolfowicz,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego f Ski, Warszawa.
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